TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 42/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VIỆC KHÁNG CÁO

ĐỐI VỚI QUYẾT ĐỊNH TẠM ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Ngày 17/12/2020, Tòa án nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành Quyết định

tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm số 29/2020/QĐST-KDTM, quyết

định đã bị kháng cáo như sau:

 Tại đơn kháng cáo đề ngày 23/12/2020, ông Nguyễn Công Th và Hợp tác

xã Dịch vụ nông nghiệp tổng hợp Anh Đ yêu cầu hủy toàn bộ Quyết định tạm

đình chỉ giải quyết vụ án nêu trên.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét quyết định tạm đình chỉ theo thủ tục phúc

thẩm, ngày 11/7/2021 ông Nguyễn Công Th và Hợp tác xã Dịch vụ nông nghiệp

tổng hợp Anh Đ có đơn xin rút toàn bộ kháng cáo.

 Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ việc xét Quyết định theo thủ tục phúc thẩm vụ án kinh doanh

thương mại thụ lý số 36/KDTM-PT ngày 20 tháng 5 năm 2021 về việc “Tranh

chấp hợp đồng góp vốn cổ phần trong công ty” giữa:

 Nguyên đơn: Công ty Cổ phần nông nghiệp X.

Địa chỉ: Tòa nhà X, số 9 Ngô Gia T, phường Chánh Ng, thành phố Thủ

Dầu M, tỉnh Bình D.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Quốc L – Tổng Giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Doãn H, sinh năm 1977.

Địa chỉ: Số 699 đại lộ Bình D, phường Hiệp Th, thành phố Thủ Dầu M,

tỉnh Bình D.

Bị đơn:

1/ Ông Nguyễn Công Th, sinh năm 1973.

2

Địa chỉ: Lô 18, KQH Nguyễn Công Tr - Phan Đình Ph, phường H, thành

phố Đà L, tỉnh Lâm Đồng.

Người đại diện theo ủy quyền của bị đơn ông Nguyễn Công Th: Ông

Nguyễn Anh Th, sinh năm 1971.

Địa chỉ: Số 27 B18 Nam Thành C, Láng H, quận Đống Đ, Thành phố Hà

Nội.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bị đơn ông Nguyễn Công

Th:

Luật sư Vũ Mạnh H – Luật sư của Công ty TNHH Toàn Qu thuộc Đoàn

Luật sư Thành phố Hà Nội.

Luật sư Nguyễn Tấn Th – Luật sư của Văn phòng Luật sư Tấn Th thuộc

Đoàn Luật sư Thành phố Hồ Chí Minh.

2/ Hợp tác xã Dịch vụ nông nghiệp tổng hợp Anh Đ.

Địa chỉ: Số 18 Xô Viết Nghệ T, phường T, thành phố Đà L, tỉnh Lâm

Đồng.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Công Th – Chủ tịch Hội

đồng quản trị.

Người đại diện theo ủy quyền: Chị Nguyễn Thị Lan Th, sinh năm 1995.

Địa chỉ: 502, 311 Điện Biên Ph, phường B, quận B, Thành phố Hồ Chí

Minh.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bị đơn Hợp tác xã Dịch vụ

nông nghiệp tổng hợp Anh Đ: Luật sư Lưu Phương Nhật Th – Luật sư Công ty

Luật TNHH Th và Cộng sự thuộc Đoàn Luật sư Thành phố Hồ Chí Minh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Bà Huỳnh Thị Kim Nh, sinh năm 1973.

Địa chỉ: Lô 18, KQH Nguyễn Công Tr - Phan Đình Ph, phường H, thành

phố Đà L, tỉnh Lâm Đồng.

2/ Ông Hà D, sinh năm 1962.

Địa chỉ: Số 287C/48 Nguyên Tử L, phường T, thành phố Đà L, tỉnh Lâm

Đồng.

3/ Bà Nguyễn Thị Tr, sinh năm 1972.

Địa chỉ: Số 43E/10 An Dương V, phường H, thành phố Đà L, tỉnh Lâm

Đồng.

4/ Bà Nguyễn Thị Ánh T, sinh năm 1986.

Địa chỉ: Số 42B Hoàng D, phường N, thành phố Đà L, tỉnh Lâm Đồng.

5/ Ông Huỳnh Đức D1, sinh năm 1969.

3

Địa chỉ: Số 32C Nguyễn Công Tr, phường H, thành phố Đà L, tỉnh Lâm

Đồng.

6/ Bà Đoàn Thị H, sinh năm 1982.

Địa chỉ: Số 32C Nguyễn Công Tr, phường H, thành phố Đà L, tỉnh Lâm

Đồng.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Nh, bà Tr, bà T, ông D, ông D1,

bà H: Ông Nguyễn Anh Th, sinh năm 1971.

Địa chỉ: Số 27 B18 Nam Thành C, Láng H, quận Đống Đ, Thành phố Hà

Nội.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bà Nh, bà Tr, bà T, ông D,

ông D1, bà H: Luật sư Nguyễn Mạnh H – Luật sư của Công ty Luật TNHH

Toàn Qu thuộc Đoàn Luật sư Thành phố Hà Nội.

7/ Bà Nguyễn Thị Anh Th, sinh năm 1987.

Địa chỉ: Số 1/7 Lý Thường K, phường  B1, quận Tân B, Thành phố Hồ

Chí Minh.

8/ Ông Nguyễn Công Tr, sinh năm 1958.

Địa chỉ: Số 7A Trần Ph, phường B2, quận N, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo ủy quyền của ông Trí: Bà Vương Ngọc B, sinh năm

1982.

Địa chỉ: Số 467/7 đại lộ Bình D, phường Phú C, thành phố Thủ Dầu M,

tỉnh Bình D.

9/ Công ty Cổ phần V.

Địa chỉ: S, lầu C, phòng X, số 29 Lê D, phường Bến Ng, quận N, Thành

phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo pháp luật: Bà Phan Thị Thanh H – Giám đốc.

10/ Công ty cổ phần rau Anh Đ.

Địa chỉ: Lô số B, khu nông nghiệp công nghệ cao Ấp L, xã Đạ S, huyện

Lạc D, tỉnh Lâm Đồng.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Quốc L – Tổng Giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Bà Vương Ngọc B, sinh năm 1982.

Địa chỉ: Số 467/7 đại lộ Bình D, phường Phú C, thành phố Thủ Dầu M,

tỉnh Bình D.

2. Quyết định tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự số 29/2020/QĐST-

KDTM ngày 17 tháng 12 năm 2020 của Tòa án nhân dân tỉnh Lâm Đồng có hiệu

lực có hiệu lực theo quy định của pháp luật.

Chuyển hồ sơ vụ án cho Tòa án nhân dân tỉnh Lâm Đồng để tiếp tục giải

quyết vụ án.

4

3. Về án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm: Ông Nguyễn Công Th và

Hợp tác xã Dịch vụ nông nghiệp tổng hợp Anh Đ mỗi đương sự phải chịu

1.000.000 đồng, nhưng được khấu trừ số tiền đã nộp theo các biên lai thu tạm

ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2017/0005406 ngày 30/12/2020 và

AA/2017/0005407 ngày 06/01/2021 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Lâm

Đồng. Ông Nguyễn Công Th và Hợp tác xã Dịch vụ nông nghiệp tổng hợp Anh

Đ mỗi đương sự được nhận lại 1.000.000 đồng theo các biên lai nêu trên.

Nơi nhận:

- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSNDCC tại TP Hồ Chí Minh;

- TAND tỉnh Lâm Đồng;

- VKSND tỉnh Lâm Đồng;

- Cục THADS tỉnh Lâm Đồng;

- Các đương sự;

- Lưu VT (5), HS (2)  (QĐ- NTTAM).

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(12)

(2)

THẨM PHÁN

Vũ Ngọc Huynh